
 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 

e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale, 
 valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane) 

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050  

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24  
Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it 

C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 14 del 23.09.2019 

 
Per affidamento diretto di servizio fornitura panini freschi e pizze agli alunni ed al personale scolastico 

periodo 09.10.2019 / 31.12.2020                                                  

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni 

di mercato, alla stipula del contratto di fornitura di vendita, prima dell’inizio delle lezioni, a studenti e 

personale di panini e pizze presso la scuola media secondaria di secondo grado I.P.A.; 

PREMESSO che è necessario procedere a una verifica di mercato al fine di garantire la continuità del 

servizio alle migliori condizioni a partire dal 09 ottobre 2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

ammnistrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, 

VISTO il Dlgs. 50/2016 artt.35-36; 

VISTE Le Linee Guida ANAC attuative del Nuovo Codice degli Appalti 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione ammnistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiedere idonea offerta per la fornitura di vendita di panini e pizze nei locali della scuola sec. II 

grado; 

2) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione della fornitura con 

affidamento diretto secondo l’avviso allegato e pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica per 15 gg a far 

data dal 24.09.2019.; 

3) che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto Comprensivo di Itri entro e non oltre le ore 

12,00, del 08.09.2019 firmate dal legale rappresentante delle ditte interessate; 

4) la scuola si riserva il diritto di scegliere la Ditta che, a suo insindacabile giudizio, verrà ritenuta più idonea 

a seguito della comparazione delle offerte presentate sulla base dell’avviso di selezione, della congruità 

delle stesse e del contributo alla scuola per favorire le attività istituzionali; 

5) che l’esame delle offerte sia effettuato da una commissione all’uopo costituita; 

6) di stabilire che possono partecipare alla selezione tutte le Ditte che hanno i requisiti previsti dalla 

normativa vigente e che esercitano nei comuni di pertinenza dell’I.C. di Itri. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lidia Cardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - AOO_ICITRI_0001 - IC ITRI Protocollo

Prot. 0003660/U del 24/09/2019 10:47:14VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it

